

PROTOKÓŁ NR 5/2004
z posiedzenia Komisji Finansów, Rozwoju i Promocji
w dniu 20.05.2004 r.

Obecni :

Według załączonej listy obecności (załącznik nr 1 protokołu).

Porządek posiedzenia :

1. Informacja o bieżącej sytuacji finansowej miasta.
2. Działalność gminy w zakresie pozyskiwania zewnętrznych środków pomocowych – dotychczasowa realizacja, stan przygotowań, plany na przyszłość.
3. Przyjęcie Protokołu Nr 4/2004 z posiedzenia komisji w dniu 22.04.2004 r.
4. Sprawy bieżące.

Przewodniczący komisji – Jan Knopek przywitał Burmistrza, Zastępcę Burmistrza, Skarbnika Miasta oraz członków komisji.

Stwierdził, że posiedzenie komisji zostało zwołane prawidłowo oraz obecnych jest ponad 50 % członków komisji, wobec tego może ona podejmować wiążące wnioski.

Następnie przedstawił wyżej podany porządek posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie przy 6 głosach za.

Ad. 1

Skarbnik Miasta przedstawiła realizację budżetu gminy Bieruń na dzień 30.04.2004 r. według zestawienia tabelarycznego stanowiącego zał. nr 2 protokołu.

Poinformowała m. in., że dochody budżetowe zostały wykonane w 31,20 %, wydatki ogółem w 25,20 %, w tym wydatki bieżące w 28,51 % a wydatki majątkowe w 16,28 %.

Zasygnalizowała, że nie są wykonane dochody z tytułu czynszów mieszkaniowych, natomiast wyższe jest wykonanie dochodów w podatkach od osób fizycznych i prawnych oraz wyższe wykonanie z tytułu subwencji oświatowej. Ponadto wpłynęły środki za wydanie koncesji na sprzedaż napojów alkoholowych oraz z wyprzedzeniem czasowym za akcję „Zima 2005” i z tytułu szkód górniczych za 2004 rok. Stwierdziła, że za 4 m-ce br. wynik finansowy jest dodatni, nie skorzystano z nadwyżki budżetowej z ubiegłego roku.

Podawała również stan środków na rachunku bieżącym gminy oraz na rachunku Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska.

Burmistrz Miasta stwierdził, że sytuacja finansowa jest obecnie dobra.

Przewodniczący komisji Jan Knopek zwrócił uwagę na zbyt niskie wykonanie wydatków majątkowych.

Komisja Finansów, Rozwoju i Promocji przyjęła do wiadomości informację o bieżącej sytuacji finansowej gminy.

Ad. 2

Zastępca Burmistrza Jan Podleśny omówił działania i osiągnięcia gminy Bieruń w zakresie pozyskiwania środków pomocowych Unii Europejskiej według pisemnie opracowanego materiału stanowiącego zał. nr 3 protokołu.

Poinformował, że wraz z przystąpieniem Polski do Unii Europejskiej zachodzi potrzeba podjęcia działań wyrównujących stopień naszego rozwoju poprzez realizację zatwierdzonego Narodowego Planu Rozwoju na lata 2004-2006 za pomocą odpowiednich Programów Operacyjnych.

Przedstawił na planszach i szczegółowo omówił Zintegrowany Program Operacyjny Rozwoju Regionalnego (ZPORR), składający się z priorytetów, z których każdy posiada określone działania, cele i poddziałania. Poinformował, że gmina Bieruń najbardziej zainteresowana jest Priorytetem 3 dotyczącym rozwoju lokalnego. **Omówił** zadania, jakie gmina **zamierza** zgłosić w ramach tego. Przedstawił na planszach strukturę projektów zgłoszonych przez gminy w województwie śląskim oraz drogę wniosku od przygotowania do podpisania umowy. **Poinformował również, że został powołany zarządzeniem Burmistrza zespół do opracowania Planu Rozwoju Lokalnego oraz konieczności opracowania Lokalnego Programu Rewitalizacji**

Komisja po dyskusji przyjęła jednogłośnie przy 8 głosach za, następujący wniosek :

Wniosek 1

Komisja Finansów, Rozwoju i Promocji przyjęła do wiadomości informację dotyczącą działań i osiągnięć gminy Bieruń w zakresie pozyskiwania środków pomocowych Unii Europejskiej oraz wnioskuje do Burmistrza Miasta o uwzględnienie jak największej liczby podmiotów w pracach związanych z opracowaniem Planu Rozwoju Lokalnego i Lokalnego Programu Rewitalizacji.

Ad. 3

Protokół Nr 4/2004 z posiedzenia komisji w dniu 22.04.2004 r. został przyjęty jednogłośnie przy 8 głosach za.

Ad. 4

1. Komisja Finansów, Rozwoju i Promocji omówiła i zaopiniowała projekty uchwał przygotowane na najbliższą Sesję Rady :

- a) w sprawie zakresu usług opiekuńczych oraz szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze,

Przewodnicząca Komisji Oświaty Bernadeta Cichocka poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały.

Komisja Finansów przyjęła jednogłośnie przy 8 głosach za, następujący wniosek :

Wniosek 2

Komisja Finansów, Rozwoju i Promocji pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zakresu usług opiekuńczych oraz zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze,

b) w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, wysokości opłat za parkowanie pojazdów samochodowych i sposobu ich pobierania na terenie Bierunia,

Przewodniczący Komisji Finansów Jan Knopek poinformował, że na posiedzeniu Komisji Gospodarki Miejskiej zaproponowano obniżenie wysokości stawek opłat za parkowanie w strefie płatnego parkowania , które zostały uwzględnione w powyższej uchwale. Poinformował również, że opinia Starosty w tej sprawie jest pozytywna.

Komisja Finansów przyjęła większością głosów przy 7 głosach za, 1 przeciw następujący wniosek :

Wniosek 3

Komisja Finansów, Rozwoju i Promocji pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, wysokości opłat za parkowanie pojazdów samochodowych i sposobu ich pobierania na terenie Bierunia,

c) w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały Nr V/5/2004 Rady Miejskiej w Bieruniu z dnia 29.04.2004 r.

Zastępca Burmistrza poinformował, że do treści powyższej uchwały zostały wprowadzone korekty wskazane przez Wydział Nadzoru Prawnego Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego.

d) w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na wykonanie zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja budynku Rynek 15 w Bieruniu Starym” w latach 2004-2007,

W czasie dyskusji, w której zabrali głos radni : Henryk Skupień, Przemysław Major, Przewodniczący Rady Jan Wieczorek, Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Piskorek oraz Burmistrz Miasta poruszono sprawę rozbudowy budynku Ratusza oraz lokalizacji Urzędu Miejskiego. **Stwierdzono, że działania dotyczące modernizacji Ratusza zostały podjęte w latach ubiegłych przez Radę II i III kadencji oraz wtedy przyjęto założenia do projektowania tej modernizacji.**

Komisja Finansów przyjęła większością głosów przy 7 głosach za, 1 przeciw następujący wniosek :

Wniosek 4

Komisja Finansów, Rozwoju i Promocji pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na wykonanie zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja budynku Rynek 15 w Bieruniu Starym” w latach 2004-2007,

e) w sprawie zbycia akcji Południowego Centrum Zaopatrzenia Śląska S.A. w Tychach,

Komisja Finansów przyjęła jednogłośnie przy 8 głosach za, następujący wniosek :

Wniosek 5

Komisja Finansów, Rozwoju i Promocji pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zbycia akcji Południowego Centrum Zaopatrzenia Śląska S.A. w Tychach,

-6-

f) w sprawie zmian wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej,

Skarbnik Miasta omówiła zmiany polegające na przesunięciu środków w ramach tego samego działu na wydatki celowe zgodnie z załącznikiem do powyższej uchwały.

Komisja Finansów przyjęła jednogłośnie przy 8 głosach za, następujący wniosek :

Wniosek 6

Komisja Finansów, Rozwoju i Promocji pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej,

g) w sprawie zmian budżetu,

Skarbnik Miasta omówiła zmiany w budżecie polegające na zwiększeniu dochodów i wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr1 i nr 2 do projektu powyższej uchwały.

Komisja Finansów przyjęła jednogłośnie przy 8 głosach za, następujący wniosek :

Wniosek 7

Komisja Finansów, Rozwoju i Promocji pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian budżetu.

2. **Przewodniczący Rady Jan Wieczorek** poinformował o wpłynięciu dwóch pism NZOZ „Multimed” Sp. z o.o. (zał. nr 4 protokołu) dotyczących sytuacji finansowej zakładu, na którą mają istotny wpływ roszczenia o wypłatę 13-tych pensji dla pracowników za lata 1999 i 2000, zarówno zatrudnionych

-7-

w niepublicznym zakładzie jak również z niego zwolnionych. Przewlekłe procesy sądowe powodują kumulowanie się kosztów, a są nimi odsetki przekraczające już 60 % sumy głównej. **Podał wysokość obciążenia zakładu z tytułu zaległych 13-tych pensji i zasygnalizował, że obciążenia te mogą spowodować upadłość zakładu, a co za tym idzie brak lub obniżenie poziomu usług medycznych oraz likwidację miejsc pracy.** Poinformował również o wpłynięciu pisma **Kompanii Węglowej KWK Piast** w powyższej sprawie (zał. nr 5 protokołu). Zaproponował by po rozważeniu problemu upoważnić Burmistrza do podjęcia działań umożliwiających udzielenia pomocy NZOZ „Multimed” w wypłaceniu zaległych 13-tych pensji.

W czasie dyskusji :

- Burmistrz pozytywnie ocenił realizację zadań prowadzonych przez NZOZ „Multimed” z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej oraz prawidłowe gospodarowanie majątkiem gminnym. Poinformował również, że wystąpił do Dyrektorów pozostałych Zakładów Opieki Zdrowotnej z problemem zaległości z tytułu nie wypłacenia 13-tych pensji, na co uzyskał odpowiedź, że taki problem w tych zakładach nie istnieje,
- Dyrektor NZOZ „Multimed” przedstawił proces prywatyzacji służby zdrowia w mieście, sprawy związane z podpisaniem nowych umów o pracę z byłymi pracownikami ZOZ-u oraz aktualną sytuację ekonomiczną zakładu.

W dyskusji na powyższy temat udział wzięli radni : Henryk Skupień, Przemysław Major, Sebastian Kulski, Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Piskorek, Przewodniczący Rady Jan Wieczorek oraz Burmistrz.

Komisja Finansów po dyskusji przyjęła większością głosów przy 6 głosach za, 1 przeciw (1 radny nie głosował), następujący wniosek zaproponowany przez Przewodniczącą Rady Jana Wieczorka :

-8-

Wniosek 8

Komisja Finansów, Rozwoju i Promocji upoważnia Burmistrza Miasta do podjęcia działań mających na celu umożliwienie udzielenia pomocy NZOZ „Multimed” w zakresie wypłacenia zaległych 13-tych pensji za lata 1999–2000.

3. ***Burmistrz Miasta*** poinformował, że w dniu 21 maja br. podpisał list intencyjny z przedstawicielami Spółki „Plus Discount” z Krakowa.

Komisja Finansów przyjęła informację do wiadomości.

4. ***Komisja finansów, Rozwoju i Promocji*** zapoznała się z treścią pism Pana Tomasza Kaczyńskiego.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała : Elżbieta Dukat